

شرکت کانسینوی چین به دولت پاکستان پیشنهاد داده تا پس از پایان آزمایش بالینی واکسن تولیدی این شرکت ۲۰ میلیون دوز واکسن را به آنها تحویل دهد. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، شرکت کانسینوی چین به دولت پاکستان پیشنهاد داده پس از پایان آزمایش بالینی واکسن کرونا تولیدی این شرکت ۲۰ میلیون دوز از آن را به این کشور تحویل دهد. واکسن تولیدی کانسینو یک واکسن تک مرحله‌ای است و



قرار است با قیمت ویژه و به صورت اولویت‌دار به طرف پاکستانی ارائه شود. شرکت چینی حتی درخواست صدور مجوز برای توزیع این واکسن در این کشور را به دولت اسلام‌آباد ارائه کرده است. حسن عباس ظهیر، مشاور فنی شرکت AJM فارماهی پاکستان می‌گوید: اگر پاکستان سفارش خرید واکسن‌های چینی را ثبت کند شرکت کانسینو خیلی زودتر از دیگر تولیدکنندگان واکسن کرونا را در اختیار پاکستان قرار

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۲۰۰۰۱۴۲۷ در میان بگذارید.

پیشنهاد چین برای فروش ۲۰ میلیون دوز واکسن کرونا به پاکستان

خواهد داد. طرف چینی حتی قصد دارد واکسن کرونا را با ۲۵ درصد تخفیف در اختیار پاکستانی قرار دهد. تاکنون ۵۱ کشور روند تزریق واکسن کرونا را آغاز کرده‌اند و با وجود آنکه پاکستان از نظر جمعیت پنجمین کشور جهان به شمار می‌رود، اما هنوز این روند در اسلام‌آباد آغاز نشده است. البته پاکستان پیش‌تر سفارش خرید ۱.۲ میلیون دوز واکسن چینی را به یک شرکت دیگر به نام سینوفارم ارائه کرده که قرار است این ماه واکسن‌ها تحویل اسلام‌آباد شود.

جگر ترامپ بانفت سوخت!

وزیر نفت: بالاترین رکوردهای صادرات فرآورده‌های نفتی را در دوران تحریم ثبت کردیم



سالهای گذشته بود و شاید جالب باشد که تاکید کنیم هیچگاه صادرات گاز از ایران به ۷۵ میلیون مترمکعب (۲۵ میلیون مترمکعب ترکیه و ۵۰ میلیون مترمکعب به عراق) نرسیده بود که این خود به اندازه فعال بودن ۳ فاز پارس جنوبی است که در کنار صادرات برق منجر به درآمد فرآورده‌های نفتی بیشتر از نفت خام بوده است.

وی با ابراز خوشنودی از این توفیق صنایع فرآورده‌های نفتی کشور که موجب شد پالایشگاههای کشور نیز به مشکل برخوردند می‌افزاید: اگرچه به دلیل تقاضای داخلی دست ایران در صادرات گازوپیل زیاد باز نیست، اما اگر نمی‌توانستیم بنزین صادر کنیم ناچار بودیم سایر کشورهای جهان که ناچار شدند ظرفیت پالایشی خود را کم کنند، مبادرت به این امر کنیم که می‌توانست پیامدهای ناخوشایند اقتصادی را ایجاد کند.

حسینی در مورد تاثیر حضور بایدن و تغییر احتمالی سیاست‌های تحریم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران می‌گوید: به طور قطع در صورت تحقق این موضوع و فراهم شدن شرایط صادرات نفت خام ایران که با توجه به زیرساخت‌های آماده شده و موجود

چین چه قدر سرمایه خارجی جذب کرد؟

در سال ۲۰۲۰ چین با وجود کرونا موفق به جذب بیش از ۱۴۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی شد. به گزارش ایسنا به نقل از شین هوا، داده‌های منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی چین نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری خارجی مستقیم در دوازده ماه منتهی به دسامبر به ۱۴۴.۳۷ میلیارد دلار رسیده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه منتهی به ماه قبل ۴.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

خبر تلگرامی

پیامک هایی درمورد ثبت نام در سامانه سهام‌ برای برخی مشمولین سهام عدالت ارسال و در آن اعلام شده است که اگر در زمان مشخصی در سهام ثبت نام نکنند، سود سهام را دریافت نخواهند کرد؛ در حالی که این موضوع صحت ندارد. / ایسنا

رمزارز

ظرفیت ۱.۴ میلیارد دلاری استخراج رمزارزها در ایران

مدیرکل سرمایه‌گذاری امور و طرح‌های وزارت صنعت گفت: برآورد ظرفیت مجوزهای صادر شده برای استخراج رمزارزها در صورت تبدیل به پروانه بهره‌برداری در آینده حدود ۱.۴ میلیارد دلار است. به گزارش ایرنا، «علیرضا هادی»، مدیرکل سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به یک مطالعه جهانی آمار جالبی از استخراج رمز ارز در دنیا و ایران داد. او گفت: ارزش رمز ارز در کل بازار دنیا ۹۴۰ میلیارد دلار است که روزانه ۱۵۳ میلیارد دلار گردش دارد. هادی افزود: اکنون ۸ هزار و ۲۴۹ رمز ارز جهانی متنوع به کار هستند، مدیرکل سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان این که ۶۸ درصد سهم کل بازار رمز ارز به بیت‌کوین اختصاص دارد، ادامه داد: میزان استخراج سالانه رمز ارز دنیا ۹ هزار و ۷۰۰ میلیون دلار است و ظرفیت استخراج سالیانه رمز ارز ایران ۶۶۰ میلیون دلار معادل ۷۵ درصد کل دنیا است. او درباره آمار استخراج بیت‌کوین و پیش‌بینی آن در ایران گفت: استخراج جهانی بیت‌کوین سالیانه ۲۲۴ هزار بیت‌کوین معادل ۱۱ هزار میلیون دلار است. در ایران برآورد استخراج غیررسمی فعلی ۱۹ هزار و ۲۰۰ بیت‌کوین معادل ۶۶۰ میلیون دلار است. مدیرکل سرمایه‌گذاری امور و طرح‌های وزارت صمت تاکید کرد: برآورد ظرفیت استخراج مجوزهای صادره در صورت تبدیل به پروانه بهره‌برداری در آینده، حدود ۴۲ هزار بیت‌کوین معادل یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار است. رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین ایران پیش از این با بیان اینکه آمار رسمی درباره تعداد دستگاه‌های استخراج رمزارز وجود ندارد، گفت: برآوردی که حدود دو سال قبل انجام شده، نشان می‌دهد، ۵۰۰ هزار دستگاه در ایران موجود بوده است.

کرونا

پیشنهاد آمازون برای کمک به واکسیناسیون کرونادر آمریکا

شرکت اینترنتی آمازون به دولت بایدن کمک برای تسریع روند واکسیناسیون کووید ۱۹ از جمله واکسینه کردن کارمندان این شرکت را پیشنهاد کرد. به گزارش ایسنا، دیو کلارک، مدیر جدید واحد فروش آمازون با تبریک به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و کامالاهیرس، معاونش، درخواست ماه گذشته آمازون از مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری را برای در اولویت قرار گرفتن کارکنان خط مقدم این شرکت برای دریافت واکسن کووید ۱۹ تکرار کرد. آمازون در آمریکا بیش از ۸۰۰ هزار کارمند دارد. با وجود این که اکثر کارمندان دفتری آمازون در دفاتر این شرکت در سیاتل و سایر دفاترش به دور کاری از خانه پرداخته‌اند اما انبارها، مراکز دینتی رایشان ابری و فروشگاههای بازار غذای آمازون در دوران همه گیری ویروس کرونا باز می‌مانند. کلارک اعلام کرد آمازون با یک فراهم کننده خدمات طب کار برای نظارت بر توزیع واکسن در تلمیستاتش قرارداد کرده وی گفت: به محض موجود شدن واکسن‌های آماده‌مید به سرعت برای واکسیناسیون اقدام کنیم. همچنین آماده ایسم از فعالیتها، توانمندیهای فناوری اطلاعات و ارتباطات و تخصصمان برای کمک به برنامه واکسیناسیون دولت استفاده کنیم. گستردگی فعالیت ماه‌ها مانع از ما می‌دهد تاثیرگذاری قابل ملاحظه فوری در مبارزه علیه این بیماری داشته باشیم. جی کارنی، یکی از کارمندان سابق بایدن که اکنون تیم سیاست و ارتباطات آمازون را اداره می‌کند، اوایل ماه جاری در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ اظهار کرد: این شرکت کمک خود را به مقاماتی که در تیم انتقال قدرت به بایدن فعالیت می‌کنند، پیشنهاد کرده است. آمازون از سوی گولوتورها و کنگره به سر قدرت فراینده ای که پیدا کرده تحت فشار است و معلوم نیست آیا دولت بایدن تفحص علیه این شرکت را تشدید خواهد کرد. براساس گزارش بلومبرگ، از زمان شیوع ویروس کرونا در آمریکا، آمازون که دومین کارفرمای بخش خصوصی در این کشور است، اقداماتی را در شبکه لجستیکی خود برای تسهیل فاصله‌گذاری اجتماعی انجام داده است. با این حال آمازون سال گذشته اعلام کرد تست کروناوی حدود ۲۰ هزار نفری از کارکنانش در شاخه نخست همه گیری مثبت شده است. برخی از کارمندان آمازون، قانونگذاران و مقامات، کارگری واکنش این شرکت به بحران سلامت را ناکافی ارزیابی کرده اند.

امیدواری هند به واردات نفت ایران در دوران بایدن

هند امیدوار است با روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا که ممکن است تسهیل تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران و ونزولا را به دنبال داشته باشد، منابع واردات نفت را متنوع کند.

به گزارش ایسنا، دارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ با اشاره به سیاست‌های وعده داده شده از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، گفت: برخی تغییرات ژئوپلیتیکی در پیش است. وزیر نفت هند اظهارات ماه گذشته خود را مجدداً تکرار و تاکید کرد این کشور به عنوان سومین واردکننده بزرگ نفت در جهان تا مایل دارد فرصتهای بیشتری برای متنوع کردن منابع واردات نفت شامل از سرگیری واردات نفت ونزولا و ایران در دوران بایدن داشته باشد.

دولت ترامپ از سال ۲۰۱۸ صادرات نفت ایران و ونزولا را با هدف قطع درآمدهای نفتی این دو کشور هدف تحریم قرار داد. اما بایدن وعده داده که به مسیر دیپلماسی با ایران باز خواهد گشت و توافق هسته‌ای را احیا می‌کند. پس از این که تحریمها علیه صادرات نفت ایران و ونزولا در سال ۲۰۱۹ تشدید و شامل کسانی شد که نفت از این کشورها وارد می‌کنند، هند در ماه مه سال ۲۰۱۹ واردات نفت از ایران را متوقف کرد و خرید نفت ونزولا را به میزان قابل توجهی کاهش داد. شرکت ریلاینس ایندیاستریز که بزرگترین پالایشگاه در هند و جهان را دارد، خرید نفت ونزولا در روز ۲۰ مه متوقف کرد. این شرکت تنها شرکتی نبود که به دلیل نگرانی از مجازات آمریکا، خرید نفت ونزولا را متوقف کرد. شرکت نایارا انرژی هم خرید نفت از این کشور آمریکای جنوبی را متوقف کرد و در عوض به خرید نفت کانادا، کویت و اکوادور پرداخت. پرادهان اوایل هفته جاری از اوپک و عربستان سعودی به دلیل تلاش برای محدود کردن عرضه نفت و بازار و کاهش حجم صادرات که باعث بالا رفتن قیمت‌ها برای واردکنندگان شده است، انتقاد کرد. بر اساس گزارش اوایل پرایس، پرادهان به بلومبرگ گفته بود تغییرات غیرمنتظره در سیاست‌های گروه اوپک پلاس برنامه ریزی برای کشورهای واردکننده نفت را دشوارتر کرده است. هند برای تامین بیش از ۸۰ درصد از مصرف نفت، به واردات متکی است.

اوپک، نظاره گر رویکرد بایدن در قبال تحریم‌های ایران

وزیر انرژی الجزایر که ریاست اسمال اوپک را برعهده دارد اظهار کرد: اوپک به دقت سیگنال‌های واضح‌تر از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا درباره احتمال تسهیل تحریم‌های ایران و ونزولا را زیرنظر دارد. به گزارش ایسنا، عبدالعزیز عطار گفت: واکسیناسیون جهانی و از سرگیری ترافیک هوایی بین‌المللی از قیمت‌های نفت در محدوده ۵۵ تا ۶۰ دلار در هر بشکه در آینده نزدیک پشتیبانی می‌کند اما اوپک به دقت سیگنال‌های واضح‌تر از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا درباره احتمال تسهیل تحریم‌های ایران و ونزولا را زیر نظر دارد.

هر گونه تسهیل تحریم‌ها حجم زیادی نفت را روانه بازار خواهد کرد و در شرایطی که روند احیای اقتصاد جهانی از پیامدهای شیوع ویروس کرونا شکننده مانده است، تلاشهای اوپک پلاس برای متعادل کردن بازار را پیچیده می‌کند. عطار در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه اظهار کرد: در حال حاضر این موضوع نامعلوم بزرگی است و چند هفته آینده پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا از برجام در ماه مه سال ۲۰۱۸ و وضع مجدد تحریمها علیه صنعت نفت ایران، صادرات نفت و به تبع آن تولید نفت ایران هم متاثر شد. اما اکنون تیم بایدن اعلام کرده که به دنبال احیای این توافق است. اس‌اند پی گلوبال پلاس آنتالینتیکس پیش‌بینی کرده که با فرض انعقاد توافق جدید تا اواسط سال ۲۰۲۱ و به شرطی که دولت بایدن در اجرائی سیاست تحریمها به شدت دولت ترامپ عمل نکند، صادرات نفت ایران در فاصله ژوئن تا دسامبر ممکن است به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز رشد کند. روز بشکه در بهترین حالت، رشد صادرات نفت ایران به یک میلیون بشکه که روز تا دسامبر امکان‌پذیر است. چشم‌انداز تسهیل تحریم‌های ونزولا امیدواری کمتری دارد و زیرساخت ضعیف این کشور بهبود سریع تولید را منتفی می‌کند. طبق نظرسنجی اس‌اند پی گلوبال پلاس از تولید اوپک، میانگین تولید نفت ونزولا در سال ۲۰۲۰ به ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید که در مقایسه با ۲.۲۴ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۵ کاهش چشمگیری داشته است.

اتحاد اوپک پلاس که حدود نیمی از عرضه نفت جهان را کنترل می‌کند، در حال اجرای محدودیت عرضه به میزان ۷.۲ میلیون بشکه در روز است. ایران به همراه ونزولا و لیبی از مشارکت در این پیمان، معاف شده است.

این گروه درباره تسهیل تدریجی محدودیت عرضه تا پایان سال با توجه به روند احیای اقتصاد جهانی مذاکره کرده است، اما عربستان سعودی در ششم ژانویه با اعلام کاهش یکجانبه تولید به میزان یک میلیون بشکه در روز دیگر در ماههای فوریه و مارس، بازار را غافلگیر کرد. بر اساس گزارش پلاس، رئیس اوپک گفت: اقدام عربستان سعودی ممکن است به فراهم کردن فضا برای بازگشت نفت ایران به بازار کمک کند.

دیدگان مردم بودند، می‌شد آمار دقیقی استخراج کرد که چقدر از پست‌ها در این دولت از آن اصلاح‌طلبان متوقع شد و چقدر به صورت نکته جانب‌گیری از حضور دولت روحانی متوجه شده است.

به هر حال چون چنین آماری وجود ندارد نمی‌توان سخنی آماری گفت و نوشت ولی به صورت تحلیلی باید اذعان کرد که فعالین سیاسی جریان اصلاحات طی ۸سال گذشته در جای جای دولت حضور پر رنگ داشتند و اتفاقاً تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز نیز بوده‌اند.

بیباید منصف باشیم. شاید برخی این ادعا را نفی کنند اما غیرقابل انکار است که در دو دولت روحانی به اندازه قابل اعتنایی فعالین سیاسی اصلاح‌طلب منافع سیاسی و اقتصادی داشته‌اند و دارند. حتی بازوهای رسانه‌ای اصلاح‌طلبان نیز که در ستاد رئیس‌جمهور حضور داشتند از این موضوع جدا نیستند و آنان نیز مثل فعالین سیاسی این جناح بهره‌کافی و وافی برده‌اند و می‌برند. در دولت احمدی‌نژاد کم مانده بود این دولت را تنفس را بر فعالین این طرف پینده مسمای و سیاسی حاکم می‌دانند که جای خود دارد. پینده فعال سیاسی اصلاح‌طلبی را می‌شناختم که در دولت احمدی‌نژاد حقوق ماهیانه او نیز قطع شده بود و وی را به دانشگاه هم راه نمی‌دادند تا

ارتزاق کنند. این فعال سیاسی در حال حاضر به لطف حضور دولت روحانی معاونت یکی نهاد مهم را دارد.

یکتکه جانب‌توجه آن است بر بخشی از فعالان سیاسی جریان اصلاح‌طلب نیز که به دلیل برخی محدودیت‌های قضائی و حقوقی توانسته‌اند به صورت رسمی وارد دولت شوند به صورت غیررسمی و اصطلاحاً پروژه‌های به هدف‌های سیاسی و اقتصادی خود رسیده‌اند.

اینکه این روزها برخی زرمزه‌ها شنیده می‌شود مبتی بر اینکه حتی اصلاح‌طلبان حاضر هستند در صورت لزوم از علی لاریجانی حمایت کنند و یا حتی به کاندیدایی نظامی چراغ سبز نشان داده می‌شود صرفاً به این جهت است که میز و صندلی و ایضا حق مشاوره‌ها و پروژه‌ها خواهند داشت.

متماسفانه باید اذعان نمود در روزهایی از سپهر سیاسی ایران قرار داریم که جریان اصلاحات گروگان‌مطامع برخی فعالین این جریان است. آنانکه به نام اصلاح‌طلبی در حال کاسبی هستند و این روزها دل‌پاس‌اتمام این کاسبی هستند.ایشان کاش آن دسته از اصلاح‌طلبان راستین و واقعی که این موضوعات را لمس کرده‌اند وارد میدان می‌شدند و فکری به حال تیمه آبروی این جریان می‌نمودند.